

## برگزاری شورای روسیه - ناتو در لیسبون

توافق اعضای ناتو در باره ایجاد سیستم دفاع موشکی جدید جهت تامین امنیت اروپا، و ازسرگیری روابط ناتو با روسیه

سرویس روسیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس روسیه : اجلاس شورای روسیه و سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) روز شنبه 20 نوامبر در حالی در لیسبون پایتخت پرتغال آغاز شده است که مسکو از گسترش ناتو به سوی شرق و ایجاد تاسیسات نظامی این سازمان در مجاورت مرزهای روسیه بشدت نگران است و با تردید به همکاری با این سازمان می نگرند.

در این زمینه روزنامه نیویورک تایمز به بررسی مواضع آندرس فوگ راسموسن، دبیر کل ناتو در مورد دکترین جدید امنیتی ناتو و روابط این سازمان نظامی با روسیه پرداخته است. از دیدگاه این روزنامه، راسموسن از نشست سالانه ناتو در شهر لیسبون دو انتظار مهم دارد: توافق اعضای ناتو در باره ایجاد سیستم دفاع موشکی جدید جهت تامین امنیت اروپا، و ازسرگیری روابط ناتو با روسیه. شایان ذکر است مدوود رئیس جمهور روسیه دعوت راسموسن را برای شرکت در نشست لیسبون پذیرفته و اعلام کرده است که روسیه در حال بررسی همکاری در سیستم دفاع موشکی ناتو است. در طرح جدید ناتو، روسیه به عنوان تهدید ذکر نشده است. تمایل ناتو به برقراری روابط بهتر با مسکو و موافقت رئیس جمهوری روسیه با شرکت در نشست لیسبون و مذاکره در مورد مشارکت این کشور در ایجاد سیستم دفاع موشکی جدید اروپا، نوید روابط خوبی را برای طرفین می دهد.

راسموسن گفت: در عین حال که می خواهیم در نشست لیسبون طرح جدید سیستم دفاع موشکی اروپا را تصویب کنیم، همزمان از روسیه هم خواسته ایم که با ما همکاری کند و البته، ما هم اکنون در حال بررسی چگونگی و سطح این همکاری هستیم. اگر روسیه بپذیرد که در طرح دفاع موشکی مشارکت داشته باشد، این طرح پتانسیل بسیار خوبی برای ارتقاء همکاری های روسیه ناتو در دیگر حوزه ها خواهد داشت.

شایان ذکر است که " راسموسن" در راستای سیاست نزدیکی به روسیه پیشنهاد ایجاد ساختار پدافند موشکی ناتو به همراه روسیه را مطرح کرده است.

گفته می شود این ساختار پدافند موشکی از 39#&ولادی وستوک&39#&; در خاور دور روسیه تا 39#&ونکوور&39#&; کانادا را در برمی گیرد. اما روسیه از این پیشنهاد استقبال نکرده و از ابعاد آن و نیز امکانات نظامی که در آن بکار گرفته می شود، نگرانی دارد. &39#&دمیتری راگوزین&39#&; نماینده روسیه در ناتو روز پنجشنبه 18 نوامبر در این رابطه گفت: روسیه در ایجاد ساختار پدافند موشکی سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) مشارکت نخواهد کرد.

وی با بیان اینکه ناتو در نشست شورای روسیه-ناتو در لیسبون، مشارکت در ایجاد سامانه موشکی را به روسیه پیشنهاد می کند، گفت: روسیه نمی تواند در ساختار پدافند موشکی ناتو مشارکت کند اما برای بحث پیرامون امکان همکاری در این زمینه آماده است.

این سخنان نشانگر نگرانی روسیه از تحرکات نظامی ناتو می باشد و مقامهای روس بارها این نگرانی خود را به مناسبت های مختلف ابراز کرده اند.

روابط روسیه و سازمان پیمان ناتو پس از يك دوره پرتنش پس از مناقشه &39#&اوستیای جنوبی&39#&; در تابستان 2008، که ناتو در هشدار شديده خواستار خروج نیروهای روسی از گرجستان شد، بار دیگر در مسیر همکاری قرار گرفته است.

همکاریهای دو کشور از يك سال پیش و بدنبال وقفه يك ساله بر اثر مناقشه مذکور بار دیگر از سر گرفته شده است و در حال حاضر این امر تنها به تامین تدارکات و پشتیبانی عملیات نظامی ناتو در افغانستان محدود می شود.

اجلاس لیسبون با توجه به این نگرانی های روسیه برگزار خواهد شد و در آن مقامهای روس تلاش خواهند کرد، راهکارهایی برای همکاری که از يك طرف نگرانی های آنها را کاهش دهد و از سوی دیگر موجب توسعه همکاریها با ناتو باشد، جستجو کنند.

به عقیده کارشناسان، تنش ها در روابط روسیه و ناتو همچنان باقی خواهد ماند و این احتمال وجود دارد که در آینده رویدادهایی مانند اوستیای جنوبی بار دیگر موجب تیرگی روابط دو طرف شود.

پایان پیام.